
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA E ATTIVITÀ CONTRATTUALI
SETTORE A TTIVITÀ CONTRATTUALI
Ufficio Contratti e Gare di Appalto

Decreto n. (-{3f del •.eo:;___ ç
IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss. mm. ii.;
Visto il vigente Statuto dell'Università di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con

D.R. n. 661 del 26/0712018 -prot. Unicas n. 15646 del 26/0712018,pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 186 del 11/08/2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato
con D.R. n.337 del 12/05/2021 e relativo Manuale di Contabilità emanato con D.R.
n.593 del 2/0812021;

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.;
Vista la determina a contrarre del Consiglio di Amministrazione del 28/1012024 -p.to 34,

con la quale:
è stato autorizzato il rinnovo degli Applicativi CINECA in scadenza, per il triennio
202512027,per un canone annuo complessivo pari a € 140.206,03 oltre IVA 22%
€ 30.845,33 totale € 171.051,35, comprensivo della quota a consumo, pari al 5%
del canone annuo di ciascun Applicativo;
sono stati nominati Responsabili Unici di Progetto, i Responsabili delle strutture
ognuno per il software di competenza;

Visto l'Atto di affidamento per l'utilizzo delle soluzioni CINECA e dei servizi di assistenza
connessi, rif. n. 24078002, acquisito al prot. n. 4851 dell' 11/02/2025, debitamente
sottoscritto l' 11/02/2025;

Visto il D.D. n. 979, del 20/1 0/2025, con il quale, per le motivazioni ivi esplicitate:
è stata autorizzata l'acquisizione, a sanatori a, del Codice Identificativo Gare -CIG,
per il citato Atto di affidamento;
è stato nominato Responsabile Unico di Progetto -RUP la Responsabile
dell 'Ufficio Contratti e Gare di Appalto, dott.ssa Assunta Pianese;
sono stati nominati Responsabili per la fase di esecuzione, i referenti, già
individuati con la citata delibera.

Considerato che il CIG acquisito per l'Atto di affidamento in questione è B8B78ED4AF;
Vista la fattura n. EFAT-1381, del 22/1 0/2025, emessa dal Consorzio CINECA, relativa alla

quota a consumo del 5% per gli applicativi in uso, di € 3.856,25, oltre IVA 22%, €
848,38, totale € 4.704,63;

Vista la fattura n. EFAT -1384, del 22/1 0/2025, emessa dal Consorzio CINECA, relativa alla
quota a consumo del 5% per gli applicativi in uso, di € 62,50, oltre IVA 22%, € 13,75,
totale € 76,25;

Vista la fattura n. EFAT-1418 del 29/10/2025 emessa dal Consorzio CINECA, relativa alla
quota a consumo del 5% per gli applicativi in uso, di € 3.041,25, oltre IVA 22%, €
669,08, totale € 3.710,33;

Verificata la disponibilità dei fondi sul conto economico CB 0912060114 "Canoni Software" (ex
F.S. 103010220) del Bilancio Unico di Ateneo, budget autorizzatorio 2025;

Viale dell'Università - Campus Foleara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unieas.it

Casella di posta certificata:
protoeollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
ISAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Acquisito il visto di regolarità del servizio da parte dei Responsabili per la fase di esecuzione;
Sentito il Direttore dell' Area Economico Finanziaria;
Su proposta del Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e Gare di Appalto

DECRETA

Art. 1) Sulla base del vigente Atto di affidamento con il Consorzio Interuniversitario CINECA n.
24078002 perfezionato l' 11/02/2025 -CIG B8B78ED4AF, tenuto conto del visto di regolare
esecuzione acquisito dalle strutture di competenza, di disporre la liquidazione delle fatture:

- n. EFAT-1381, del 22/10/2025, emessa dal Consorzio CINECA, relativa alla quota a
consumo del 5% per gli applicativi in uso, di € 3.856,25 oltre IVA 22% € 848,38, totale €
4.704,63;

- n. EFAT-1384, del 22/10/2025, emessa dal Consorzio CINECA, relativa alla quota a
consumo del 5% per gli applicativi in uso, di € 62,50 oltre IVA 22% € 13,75, totale € 76,25;

- n. EFAT-1418 del 29/10/2025 emessa dal Consorzio CINECA, relativa alla quota a
consumo del 5% per gli applicativi in uso, di € 3.041,25, oltre IVA 22%, € 669,08, totale
€ 3.710,33

Art. 2) Il servizio del Bilancio è autorizzato al pagamento delle fatture di cui sopra sul conto
economico CB 0912060114 "Canoni software" (ex F.S. 1030102201) del Bilancio Unico di
Ateneo.

Il presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università è pubblicato, nel
rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell'apposita sottosezione di riferimento del
portale "Amministrazione trasparente".

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott.ssa Donatella MARSIGLIA)

_

9italmente da
DRO MARCIANO

,!
ANDRO MARCIANO

/

Il Direttore dell'Area

li Responsabile del Settore Attività Contrattuali
Dott.ssa Immacolata Simeone

1/ Responsabile dell Ufficio Contratti e Gare di Appalto
Dott.ssa Assunta Pianese

DDG

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.lVA 01730470604 - C.F. 81006500607
18AN:1T758053 7274 3700 0001 0409621


